Serviço Público Federal

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 07, DE 30 DE MAIO DE 2012

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO DE

PROFESSORES DAS ESCOLAS CONVENIADAS PARA O PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID 2010-2013

A Coordenadora do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência da

UFABC, nomeada pela Portaria UFABC nº 358 de 12 de abril de 2010, publicada no

Boletim de Serviço da UFABC nº 107 de 14 de abril de 2010, considerando as

competências delegadas pela Portaria UFABC nº 355 de 16 de agosto de 2011,

publicada no Boletim de Serviço da UFABC nº 178 de 24 de agosto de 2011, e o Edital

nº 05 de 21 de maio de 2012, no uso de suas atribuições legais, torna público a

reabertura das inscrições para o processo seletivo de bolsistas para o preenchimento de

vagas remanescentes e formação de cadastro reserva (CR) para o PIBID (CAPES),

conforme quadro abaixo.

Cronograma do Processo Seletivo do PIBID 2012

Etapas Datas

Inscrições*  31/05 a 15/06/2012

Análise de documentos 18 e 19 de junho de 2012

Divulgação de lista dos convocados para entrevista 20 de junho de 2012

Entrevistas 21 e 22 de junho de 2012

Divulgação do resultado final 27 de junho de 2012

Assinatura de termo de outorga 02 de julho de 2012

*Não haverá recebimento de inscrições nos finais de semana e feriados.

As demais disposições do edital 05 permanecem inalteradas e disponíveis na página da

Graduação no site da UFABC (http://prograd.ufabc.edu.br).

Profª Drª Mirian Pacheco Silva
Coordenadora Institucional do PIBID

http://prograd.ufabc.edu.br/